



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS AMGESP N° 526/2023

EXTRATO: N° 771/2023

PROCESSO: 04105.0000001134/2022

ATA DE RP N° 526/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10.170/2023

OBJETO DA ATA: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR - PLS N° 141/2022

*A integralidade da Ata de Registro de Preços n° 526/2023 pode ser consultada de acordo com o Doc. SEI n° 20080426.

Celebram entre si a Agência de Modernização da Gestão de Processos - AMGESP - Órgão gerenciador da ata, CNPJ n° 07.424.905/0001-38, representada pelo Diretor-Presidente Amilton Barbosa Silva e a EDM EMPRESA DISTRIBUIDORA DE MOBILIÁRIO LTDA, CNPJ n° 31.472.249/0001-23, representado pelo EDUARDO ERNESTO BAZHUNI MAIA.

VALOR TOTAL DA ARP: R\$ 89.948.023,50 (oitenta e nove milhões, novecentos e quarenta e oito mil, vinte e três reais e cinquenta centavos).

DATA DA ASSINATURA: 11 de agosto de 2023.

BASE LEGAL: nos termos do proc. Originário n° 04105.0000001134/2022 e em observância às disposições da Lei n° 8.666, e no Decreto Estadual n° 29.342.

ITEM REGISTRADO:

Item 01, Descrição: Cadeira Escolar Material Borda: Abs, Características Adicionais: Prancheta Frontal Regulável E Porta Livro Em Resi, Tratamento Superficial: Pintura Em Epoxi, Material Estrutura: Tubo Aço Industrial, Cor Estrutura: Branca, Material Encosto: Polipropileno, Material Assento: Polipropileno, Tipo Base: Fixa; UND: UNIDADE; QUANT: 49.837; MARCA/MODELO: Delta/ Desk/ U-6; Valor unitário: R\$ 682,50; Valor total: R\$ 34.013.752,50;

Item 02 (cota), Descrição: Cadeira Escolar Material Borda: Abs, Características Adicionais: Prancheta Frontal Regulável E Porta Livro Em Resi, Tratamento Superficial: Pintura Em Epoxi, Material Estrutura: Tubo Aço Industrial, Cor Estrutura: Branca, Material Encosto: Polipropileno, Material Assento: Polipropileno, Tipo Base: Fixa; UND: UNIDADE; QUANT: 113; MARCA/MODELO: Delta/ Desk/ U-6; Valor unitário: R\$ 682,50; Valor total: R\$ 77.122,50;

Item 03, Descrição: Cadeira Escolar Material Borda: Abs, Características Adicionais: Prancheta Frontal Regulável E Porta Livro Em Resi, Tratamento Superficial: Pintura Em Epoxi, Material Estrutura: Tubo Aço Industrial, Cor Estrutura: Branca, Material Encosto: Polipropileno, Material Assento: Polipropileno, Tipo Base: Fixa; UND: UNIDADE; QUANT: 5.321; MARCA/MODELO: Delta/ Desk/ F-6; Valor unitário: R\$ 787,50; Valor total: R\$ 4.190.287,50;

Item 04 (cota), Descrição: Cadeira Escolar Material Borda: Abs, Características Adicionais: Prancheta Frontal Regulável E Porta Livro Em Resi, Tratamento Superficial: Pintura Em Epoxi, Material Estrutura: Tubo Aço Industrial, Cor Estrutura: Branca, Material Encosto: Polipropileno, Material Assento: Polipropileno, Tipo Base: Fixa; UND: UNIDADE; QUANT: 94; MARCA/MODELO: Delta/ Desk/ F-6; Valor unitário: R\$ 787,50; Valor total: R\$ 74.025,00;

Item 05, Descrição: Conjunto Escolar Material: Madeira E Aço, Componentes: Mesa E Cadeira, Formato Mesa: Retangular, Cor: Cinza, Tamanho: Conforme Modelo, Características Adicionais: Cadeiras Com Assento E Encosto Em Polipropileno, Tratamento Superficial Estrutura: Pintura, Material Tampo: Mdp, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico, Espessura Tampo: 18 M; UND: UNIDADE; QUANT: 6.666; MARCA/MODELO: Delta/ Desk/ P-CP6; Valor unitário: R\$ 3.010,00; Valor total: R\$ 20.064.660,00;

Item 06 (cota), Descrição: Conjunto Escolar Material: Madeira E Aço, Componentes: Mesa E Cadeira, Formato Mesa: Retangular, Cor: Cinza, Tamanho: Conforme Modelo, Características Adicionais: Cadeiras Com Assento E Encosto Em Polipropileno, Tratamento Superficial Estrutura: Pintura, Material Tampo: Mdp, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico, Espessura Tampo: 18 M; UND: UNIDADE; QUANT: 26; MARCA/MODELO: Delta/ Desk/ P-CP6; Valor unitário: R\$ 3.010,00; Valor total: R\$ 78.260,00;

Item 08 (cota), Descrição: Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira, Tamanho: 4, Características Adicionais: Porta Livro Em Polipropileno Reciclado, Tratamento Superficial Estrutura: Tinta Em Pó Híbrida; UND: UNIDADE; QUANT: 103; MARCA/MODELO: Delta/ Desk/ CJA-04; Valor unitário: R\$ 776,00; Valor total: R\$ 79.928,00;

Item 10 (cota), Descrição: Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira, Tamanho: 6, Características Adicionais: Porta Livro Em Polipropileno Reciclado, Tratamento Superficial Estrutura: Tinta Em Pó Híbrida; UND: UNIDADE; QUANT: 96; MARCA/MODELO: Delta/ Desk/ CJA-06; Valor unitário: R\$ 810,00; Valor total: R\$ 77.760,00;

Item 21, Descrição: Armário Estante Material: Aço, Acabamento Superficial: Pintado Em Epoxi-Pó, Altura: 1,98 M, Cor: Cinza, Largura: 0,90 M, Características Adicionais: Prateleiras Reguláveis, Profundidade: 0,40 M, Quantidade Prateleiras Internas: 4 U; UND: UNIDADE; QUANT: 1.143; MARCA/MODELO: Delta/ Desk/ EST-3; Valor unitário: R\$ 2.138,00; Valor total: R\$ 2.443.734,00;

Item 22 (cota), Descrição: Armário Estante Material: Aço, Acabamento Superficial: Pintado Em Epoxi-Pó, Altura: 1,98 M, Cor: Cinza, Largura: 0,90 M, Características Adicionais: Prateleiras Reguláveis, Profundidade: 0,40 M, Quantidade Prateleiras Internas: 4 U; UND: UNIDADE; QUANT: 37; MARCA/MODELO: Delta/ Desk/ EST-3; Valor unitário: R\$ 2.138,00; Valor total: R\$ 79.106,00;

Item 31, Descrição: Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira, Formato Mesa: Trapezoidal, Material Tampo: Mdf, Tratamento Superficial Estrutura: Verniz, Características Adicionais: Cadeira: Assento/Encosto Em Madeira Compensada Mul, Espessura Tampo: 18 MM, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Brilhante, Cor: Branca320712; UND: UNIDADE; QUANT: 4.077; MARCA/MODELO: Delta/ Desk/ P-CT3; Valor unitário: R\$ 6.362,00; Valor total: R\$ 25.937.874,00;

Item 32 (cota), Descrição: Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira, Formato Mesa: Trapezoidal, Material Tampo: Mdf, Tratamento Superficial Estrutura: Verniz, Características Adicionais: Cadeira: Assento/Encosto Em Madeira Compensada Mul, Espessura Tampo: 18 MM, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Brilhante, Cor: Branca320712; UND: UNIDADE; QUANT: 12; MARCA/MODELO: Delta/ Desk/ P-CT3; Valor unitário: R\$ 6.362,00; Valor total: R\$ 76.344,00;

Item 35, Descrição: Tatame Material: E.V.A., Comprimento Placa: 1 M, Largura Placa: 0,5 M, Espessura Placa: 10 MM, Cor: Preto; UND: UNIDADE; QUANT: 5.405; MARCA/MODELO: Desk/ Desk/ PISO-AR; Valor unitário: R\$ 495,00; Valor total: R\$ 2.675.475,00;

Item 36 (cota), Descrição: Tatame Material: E.V.A., Comprimento Placa: 1 M, Largura Placa: 0,5 M, Espessura Placa: 10 MM, Cor: Preto; UND: UNIDADE; QUANT: 161; MARCA/MODELO: Desk/ Desk/ PISO-AR; Valor unitário: R\$ 495,00; Valor total: R\$ 79.695,00;

DEMANDA POR ORGÃO:

Item 01, CBM - 180 und, SEDUC - 48.848 und, SEPREV - 180 und, SETE - 130 und; UNCISAL - 499 und;

Item 02 (cota), SEDUC - 112 und; UNCISAL - 1 und;

Item 03, SEDUC - 4.785 und; SEPREV - 45 und; UNCISAL - 491 und;

Item 04 (cota), SEDUC - 84 und; SEPREV - 01 und; UNCISAL - 9 und;

Item 05, SEDUC - 6.503 und; SEPREV - 151 und; UNCISAL - 12 und;

Item 06 (cota), SEDUC - 25 und; SEPREV - 01 und;

Item 08 (cota), SEDUC - 103 und;

Item 10 (cota), SEDUC - 96 und;

Item 21, SEDUC - 969 und; SEPREV - 145 und; UNCISAL - 29 und;

Item 22 (cota), SEDUC - 31 und; SEPREV - 05 und; UNCISAL - 01 und;

Item 31, SEDUC - 4.068 und; UNCISAL - 09 und;

Item 32 (cota), SEDUC - 12 und;

Item 35, SEDUC - 4.856 und; SEPREV - 161 und; UNCISAL - 388 und;

Item 36 (cota), SEDUC - 144 und; SEPREV - 05 und; UNCISAL - 12 und;

Protocolo 757177

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS AMGESP N° 528/2023

EXTRATO: N° 773/2023

PROCESSO: 04105.0000001134/2022

ATA DE RP N° 528/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10.170/2023

OBJETO DA ATA: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR - PLS N° 141/2022

*A integralidade da Ata de Registro de Preços n° 528/2023 pode ser consultada de acordo com o Doc. SEI n° 20081052

Celebram entre si a Agência de Modernização da Gestão de Processos - AMGESP - Órgão gerenciador da ata, CNPJ n° 07.424.905/0001-38, representada pelo Diretor-Presidente Amilton Barbosa Silva e a MAQMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ n° 54.826.367/0005-11, representado pelo ROBERTO RICARDO DA COSTA.

VALOR TOTAL DA ARP: R\$ 98.276.490,70 (noventa e oito milhões, duzentos e setenta e seis mil, quatrocentos e noventa reais e setenta centavos).

DATA DA ASSINATURA: 11 de agosto de 2023.

BASE LEGAL: nos termos do proc. Originário n° 04105.0000001134/2022 e em observância às disposições da Lei n° 8.666, e no Decreto Estadual n° 29.342.

ITEM REGISTRADO

Item 11, Descrição: Cadeira Escolar Tamanho: Assento (400x430), Encosto 400x200) MM. Características Adicionais: Empilhável, Material Estrutura: Tubo Aço, Material Encosto: Polipropileno Injetado, Material Assento: Polipropileno Injetado; UND: UNIDADE; QUANT: 16.742; MARCA/MODELO: MAQMOVEIS CD/PP; Valor unitário: R\$ 595,00; Valor total: R\$ 9.961.490,00;

Item 12 (cota), Descrição: Cadeira Escolar Tamanho: Assento (400x430), Encosto 400x200) MM. Características Adicionais: Empilhável, Material Estrutura: Tubo Aço, Material Encosto: Polipropileno Injetado, Material Assento: Polipropileno Injetado; UND: UNIDADE; QUANT: 132; MARCA/MODELO: MAQMOVEIS CD/PP; Valor unitário: R\$ 595,00; Valor total: R\$ 78.540,00;

Item 13, Descrição: Mesa Escolar Altura: 760 MM, Dimensões Tampo: 900 X 600 MM, Cor: Cinza, Largura: 900 MM, Profundidade: 60 CM, Material Estrutura: Tubo De Aço, Acabamento Estrutura: Tinta Em Pó Híbrida, Material Tampo: Mdp, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico, Espessura Tampo: 18 M, UND: UNIDADE; QUANT: 4.872; MARCA/MODELO: MAQMOVEIS MA 03; Valor unitário: R\$ 2.150,00; Valor total: R\$ 10.474.800,00;

Item 14 (cota), Descrição: Mesa Escolar Altura: 760 MM, Dimensões Tampo: 900 por 600 MM, Cor: Cinza, Largura: 900 MM, Profundidade: 60 CM, Material Estrutura: Tubo De Aço, Acabamento Estrutura: Tinta Em Pó Híbrida, Material Tampo: Mdp, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico, Espessura Tampo: 18 M, UND: UNIDADE; QUANT: 36; MARCA/MODELO: MAQMOVEIS MA 03; Valor unitário: R\$ 2.150,00; Valor total: R\$ 77.400,00;

Item 19, Descrição: Armário Estante Revestimento: Laminado Melamínico, Material: Mdp (Partículas De Média Densidade), Acabamento Superficial: Bp (Revestimento Melamínico Baixa Pressão), Altura: 1,60 M, Espessura Corpo: 15 MM, Cor: Ovo, Largura: 0,80 M, Características Adicionais: Puxadores Tipo Alça/Chave Frontal/Fita Pvc, Profundidade: 0,40 M, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras Internas: 3 U; UND: UNIDADE; QUANT: 2.483; MARCA/MODELO: MAQMOVEIS AA 9050; Valor unitário: R\$ 1.686,59; Valor total: R\$ 4.187.802,97.

Item 20 (cota), Descrição: Armário Estante Revestimento: Laminado Melamínico, Material: Mdp (Partículas De Média Densidade), Acabamento Superficial: Bp (Revestimento Melamínico Baixa Pressão), Altura: 1,60 M, Espessura Corpo: 15 MM, Cor: Ovo, Largura: 0,80 M, Características Adicionais: Puxadores Tipo Alça/Chave Frontal/Fita Pvc, Profundidade: 0,40 M, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras Internas: 3 U; UND: UNIDADE; QUANT: 47; MARCA/MODELO: MAQMOVEIS AA 9050; Valor unitário: R\$ 1.686,59; Valor total: R\$ 79.269,73.

Item 23, Descrição: Quadro Material: Mdf/Alumínio, Material Moldura: Alumínio, Altura: 1,20 M, Aplicação: Para Uso Em Salas De Aula, Espessura: 1,5 CM, Tipo: Com Moldura, Largura: 2,75 M, Características Adicionais: Em Mdf Tratado E Revestido Com A Película, Tratamento Superficial: Branca Fosca (Npb-001 / Npb-002), UND: UNIDADE; QUANT: 3.302; MARCA/MODELO: MAQMOVEIS QB CERÂMICO 3M; Valor unitário: R\$ 6.900,00; Valor total: R\$ 22.783.800,00;

Item 24 (cota), Descrição: Quadro Material: Mdf/Alumínio, Material Moldura: Alumínio, Altura: 1,20 M, Aplicação: Para Uso Em Salas De Aula, Espessura: 1,5 CM, Tipo: Com Moldura, Largura: 2,75 M, Características Adicionais: Em Mdf Tratado E Revestido Com A Película, Tratamento Superficial: Branca Fosca (Npb-001 / Npb-002), UND: UNIDADE; QUANT: 11; MARCA/MODELO: MAQMOVEIS QB CERÂMICO 3M; Valor unitário: R\$ 6.900,00; Valor total: R\$ 75.900,00;

Item 25, Descrição: Quadro Material: Mdf/Alumínio Material Moldura: Alumínio, Altura: 1,20 M, Aplicação: Para Uso Em Salas De Aula, Espessura: 1,5 CM, Tipo: Com Moldura, Largura: 2,75 M, Características Adicionais: Em Mdf Tratado E Revestido Com A Película, Tratamento Superficial: Branca Fosca (Npb-001 / Npb-002), UND: UNIDADE; QUANT: 3.266; MARCA/MODELO: MAQMOVEIS QB CERÂMICO 2M; Valor unitário: R\$ 4.984,00; Valor total: R\$ 16.277.744,00;

Item 26 (cota), Descrição: Quadro Material: Mdf/Alumínio Material Moldura: Alumínio, Altura: 1,20 M, Aplicação: Para Uso Em Salas De Aula, Espessura: 1,5 CM, Tipo: Com Moldura, Largura: 2,75 M, Características Adicionais: Em Mdf Tratado E Revestido Com A Película, Tratamento Superficial: Branca Fosca (Npb-001 / Npb-002), UND: UNIDADE; QUANT: 16; MARCA/MODELO: MAQMOVEIS QB CERÂMICO 2M; Valor unitário: R\$ 4.984,00; Valor total: R\$ 79.744,00;

Item 33, Descrição: Componentes: 1 Mesa E 4 Cadeiras Material: Madeira E Aço Tamanho: Cje-01, Material Tampo: Mdf, Tratamento Superficial Estrutura: Antiferruginoso E Pintura Em Epóxi-Pó, Características Adicionais: Cadeiras Com Assento E Encosto Em Polipropileno, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico, Cor: Variada; UND: UNIDADE; QUANT: 4.989; MARCA/MODELO: MAQMOVEIS CJC BIRO; Valor unitário: R\$ 6.840,00; Valor total: R\$ 34.124.760,00;

Item 34 (cota), Descrição: Componentes: 1 Mesa E 4 Cadeiras Material: Madeira E Aço Tamanho: Cje-01, Material Tampo: Mdf, Tratamento Superficial Estrutura: Antiferruginoso E Pintura Em Epóxi-Pó, Características Adicionais: Cadeiras Com Assento E Encosto Em Polipropileno, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico, Cor: Variada; UND: UNIDADE; QUANT: 11; MARCA/MODELO: MAQMOVEIS CJC BIRO; Valor unitário: R\$ 6.840,00; Valor total: R\$ 75.240,00;

DEMANDA POR ÓRGÃO:

Item 11, SEDUC - 16.192 und.; SEPREV - 54 und.; UNCISAL - 4 und.;
Item 12 (cota), SEDUC - 128 und.; UNCISAL - 4 und.;
Item 13, SEDUC - 4.860 und.; UNCISAL - 12 und.;
Item 14 (cota), SEDUC - 36 und.;
Item 19, SEDUC - 2.269 und.; SEPREV - 185 und.; UNCISAL - 29 und.;
Item 20 (cota), SEDUC - 43 und.; SEPREV - 03 und.; UNCISAL - 01 und.;
Item 23, SEDUC - 3.253 und.; SEPREV - 37 und.; UNCISAL - 12 und.;
Item 24 (cota), SEDUC - 11 und.;
Item 25, SEDUC - 3.248 und.; SEPREV - 06 und.; UNCISAL - 12 und.;
Item 26 (cota), SEDUC - 16 und.;
Item 33, SEDUC - 4.989 und.;
Item 34 (cota), SEDUC - 11 und.



Protocolo 757178

AVISO DE COTAÇÃO AMGESP N.º 99/2023

A Agência de Modernização da Gestão de Processos - AMGESP, representada neste ato pela Gerência de Cotação de Preços, informa que está recebendo cotações para o seguinte processo:

Processo nº E-4105-0375/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE SALVAMENTO AQUÁTICO (04), conforme especificações e quantidades descritas no termo de referência, visando atender a demanda desta AMGESP.

O prazo para envio de propostas e comprovante de inscrição no CNPJ será de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação.

Mais informações: pesquisa.amgesp@gmail.com, das 8h às 17h de segunda a sexta-feira.

Iana Éricka Bahia de Alencar Silva
Assessora Técnica
Mat. 166-0

Protocolo 756737

AVISO DE COTAÇÃO AMGESP N.º 100/2023

A Agência de Modernização da Gestão de Processos - AMGESP, representada neste ato pela Gerência de Cotação de Preços, informa que está recebendo cotações para o seguinte processo:

Processo nº E-4105-0422/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS DE LABORATÓRIO - CEPA PADRÃO - PLS Nº 041/2022, conforme especificações e quantidades descritas no termo de referência, visando atender a demanda desta AMGESP.

O prazo para envio de propostas e comprovante de inscrição no CNPJ será de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação.

Mais informações: pesquisa.amgesp@gmail.com, das 8h às 17h de segunda a sexta-feira.

Renato Harley de Souza Andrade
Assessor Técnico
Mat. 272-0

Protocolo 756738

No dia 11 de agosto de 2023, o Diretor-Presidente da Agência de Modernização da Gestão de Processos - AMGESP, despachou os seguintes processos:

AMGESP	Proc.Nº4105.398/2023	Processo administrativo de responsabilização;
AMGESP	Proc.Nº4105.282/2023	Aquisição de medicamentos;
AMGESP	Proc.Nº4105.1075/2022	Apuração de prática de infração administrativa;
AMGESP	Proc.Nº4105.336/2023	Aquisição de correlatos;
AMGESP	Proc.Nº4105.267/2023	Contratação de serviço de publicação;
CASAL	Proc.Nº19620.8190/2023	Reativação de chip de telefone;
CBMAL	Proc.Nº1203.10064/2023	Materiais odontológicos;
CBMAL	Proc.Nº1203.9835/2023	Aquisição de material de informática;
DER	Proc.Nº5501.4033/2023	Aquisição de material de informática;
DETRAN	Proc.Nº5101.12469/2023	Aquisição de rádios transceptores;

DIASVET PRODUTOS VETERINARIOS LTDA, CNPJ: 34.308.212/0001-52 para os itens: 01, 02, 08 e 18.

Valor Total: R\$ 14.297,00 (Quatorze mil e duzentos e noventa e sete reais)

LICTAPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINARIOS, HOSPITALARES E MEDICAMENTOS, CNPJ: 49.542.190/0001-68 para os itens: 06, 07, 10, 11, 12, 13, 15 e 16.

Valor Total: R\$ 31.521,77 (Trinta e um mil quinhentos e vinte e um reais e setenta e sete centavos)

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 81.371,22 (Oitenta e um mil trezentos e setenta e um reais e vinte e dois centavos)

Thais Ribeiro Guimarães, Agente de Contratação

Protocolo 757130

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO AMGESP N° 041/2023

EXTRATO N° 770/2023

PROCESSO: 34000-4879/2022

OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO
Celebram entre si o Estado de Alagoas, por intermédio do SECRETARIA DE ESTADO DE RESSOCIALIZAÇÃO E INCLUSÃO SOCIAL, CNPJ n° 20.389.510/0001-00, representada pelo Secretário de Estado, Sr. Diogo Zeferino Do Carmo Teixeira e a A. DONIZETE DA SILVA, CNPJ n° 06.164.562/0001-57, representada pelo Sr. Antônio Donizete da Silva.

VALOR TOTAL R\$ 1.177,50 (mil, cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos).

*A integralidade do Contrato AMGESP n° 041/2023 pode ser consultada de acordo com Doc. SEI! n° 19974947.

VIGÊNCIA: este termo de contrato tem prazo de vigência até 31 de dezembro do corrente ano, contados da data de publicação do extrato contratual no DOE/AL, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis, sendo prorrogável na forma do art. 57, § 1º, da lei n° 8.666, de 1993.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Estado de Alagoas, para o exercício de 2023, na classificação abaixo:

Programa de Trabalho: 14.421.0006.2008 - Manutenção das Unidades Prisionais
PO: 000810 - Manutenção das Unidades Prisionais
Fonte de Recursos: 500 (Recursos não Vinculados de Impostos)
Elemento de Despesa: 3390-30 (Material de Consumo)

DATA DE ASSINATURA: 07 de agosto de 2023;

BASE LEGAL: nos termos do Proc. Originário n° SEI! 34000.0000004879/2022 e em observância às disposições da Lei n° 8.666/93, da Lei n° 10.520/02, e da Lei n° 8.078/90 - Código de Defesa do Consumidor, celebram o presente Termo de Contrato, decorrente do Edital do Pregão Eletrônico n° 10.152/2023, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

Protocolo 756825

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS AMGESP N° 527/2023

EXTRATO: N° 771/2023

PROCESSO: 04105.0000001134/2022

ATA DE RP N° 527/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10.170/2023

OBJETO DA ATA: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR - PLS N° 141/2022

*A integralidade da Ata de Registro de Preços n° 527/2023 pode ser consultada de acordo com o Doc. SEI! n° 20080500.

Celebram entre si a Agência de Modernização da Gestão de Processos - AMGESP - Órgão gerenciador da ata, CNPJ n° 07.424.905/0001-38, representada pelo Diretor-Presidente Amilton Barbosa Silva e a WPB COMERCIO, SERVIÇOS ASSESSORIA LTDA, CNPJ n° 28.610.644/0001-10, representado pelo Sr. WILLIAN PAULO BURKLE.

VALOR TOTAL DA ARP: R\$ 127.443.520,00 (cento e vinte e sete milhões, quatrocentos e quarenta e três mil, quinhentos e vinte reais)

DATA DA ASSINATURA: 11 de agosto de 2024.

BASE LEGAL: nos termos do proc. Originário n° 04105.0000001134/2022 e em observância às disposições da Lei n° 8.666, e no Decreto Estadual n° 29.342.

ITEM REGISTRADO:

Item 15, Descrição: Mesa Refeitório Altura: 0,75 M. Comprimento: 80 CM. Cor: Branca, Espessura: 25 MM, Largura: 100 CM, Características Adicionais: 6 Cadeiras Encosto Tubo Aço Galvanizado, Assento, Material Estrutura: Tubo Aço Galvanizado, Material Tampo: Mdf, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico, Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi; UND: QUANT: 6.953; MARCA/MODELO: Nação Móveis/CR8-ABSADU: Valor unitário: R\$ 9.900,00; Valor total: R\$ 68.834.700,00;

Item 16 (Cota), Descrição: Mesa Refeitório Altura: 0,75 M. Comprimento: 180 CM, Cor: Branca, Espessura: 25 MM, Largura: 100 CM, Características Adicionais: 6 Cadeiras Encosto Tubo Aço Galvanizado, Assento, Material Estrutura: Tubo Aço Galvanizado, Material Tampo: M.f., Revestimento Tampo: Laminado Melamínico, Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi; UND: QUANT: 7; MARCA/MODELO: Nação Móveis/ CR8-ABSADULTO: Valor unitário: R\$ 9.900,00; Valor total: R\$ 69.300,00

Item 17, Descrição: Mesa Refeitório Altura: 0,75 M. Comprimento: 180 CM. Cor: Branca, Espessura: 25 MM, Largura: 100 CM, Características Adicionais: 6 Cadeiras Encosto Tubo Aço Galvanizado, Assento, Material Estrutura: Tubo Aço Galvanizado, Material Tampo: Mdf, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico, Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi; UND: QUANT: 4.989; MARCA/MODELO: Nação Móveis / CR10-ABSINFANTIL: Valor unitário: R\$ 6.672,00; Valor total: R\$ 33.286.608,00;

Item 18(COTA), Descrição: Mesa Refeitório Altura: 0,75 M. Comprimento: 180 CM, Cor: Branca, Espessura: 25 MM, Largura: 100 CM, Características Adicionais: 6 Cadeiras Encosto Tubo Aço Galvanizado, Assento, Material Estrutura: Tubo Aço Galvanizado, Material Tampo: Mdf, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico, Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi; UND: QUANT:11; MARCA/MODELO: Nação Móveis / CR10- ABSINFANTIL: Valor unitário: R\$ 6.672,00; Valor total: R\$ 73.392,00;

Item 27, Descrição: Cama Material: Polipropileno, Modelo: Infantil, Comprimento: 1,35 M. Tipo: Empilhavel, Largura: 60 CM, Características Adicionais: Sapatas Antiderrapantes, Tela Vazada, Lavável; UND: QUANT: 39.816; MARCA/MODELO: Zurich / CAMINHA; Valor unitário: R\$ 370,00; Valor total: R\$ 14.731.920,00;

Item 28(COTA), Descrição: Cama Material: Polipropileno, Modelo: Infantil, Comprimento: 1,35 M, Tipo: Empilhavel, Largura: 60 CM, Características Adicionais: Sapatas Antiderrapantes, Tela Vazada, Lavável; UND: QUANT: 184; MARCA/MODELO: Zurich / CAMINH A; Valor unitário: R\$ 370,00; Valor total: R\$ 68.080,00;

Item 29, Descrição: Conjunto Escolar Componentes: 1 Mesa E 4 Cadeiras, Formato Mesa: Redonda, Material Tampo: Mdf, Espessura Tampo: 18 MM, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico; UND: QUANT: 4.049; MARCA/MODELO: Nação Móveis / MR-4; Valor unitário: R\$ 2.544,00; Valor total: R\$ 10.300.656,00;

Item 30 (COTA), Descrição: Conjunto Escolar Componentes: 1 Mesa E 4 Cadeiras, Formato Mesa: Redonda, Material Tampo: Mdf, Espessura Tampo: 18 MM, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico; UND: QUANT: 31; MARCA/MODELO: Nação Móveis / MR-4; Valor unitário: R\$ 2.544,00; Valor total: R\$ 78.864,00;

DEMANDA POR ÓRGÃO:

Item 15: SEDUC-6.889 und.; SEPREV: 24 und - UNCISAL - 40 und;

Item 16(cota). SEDUC - 7 und.

Item 17, SEDUC- 4.989 und.

Item 18(cota), SEDUC- 11und.

Item 27, SEDUC: 39.816 und.

Item 28(cota), SEDUC: 184 und

Item 29: SEDUC- 4.049 und.;

Item 30(cota), SEDUC - 31 und.;

Protocolo 757171

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS AMGESP N° 526/2023

EXTRATO: N° 771/2023

PROCESSO: 04105.0000001134/2022

ATA DE RP N° 526/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10.170/2023

OBJETO DA ATA: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR - PLS N° 141/2022

*A integralidade da Ata de Registro de Preços n° 526/2023 pode ser consultada de acordo com o Doc. SEI! n° 20080426.

Celebram entre si a Agência de Modernização da Gestão de Processos - AMGESP - Órgão gerenciador da ata, CNPJ n° 07.424.905/0001-38, representada pelo Diretor-Presidente Amilton Barbosa Silva e a EDM EMPRESA DISTRIBUIDORA DE MOBILIÁRIO LTDA, CNPJ n° 31.472.249/0001-23, representado pelo EDUARDO ERNESTO BAZHUNI MAIA.

VALOR TOTAL DA ARP: R\$ 89.948.023,50 (oitenta e nove milhões, novecentos e quarenta e oito mil, vinte e três reais e cinquenta centavos).

DATA DA ASSINATURA: 11 de agosto de 2023.

BASE LEGAL: nos termos do proc. Originário n° 04105.0000001134/2022 e em observância às disposições da Lei n° 8.666, e no Decreto Estadual n° 29.342.

ITEM REGISTRADO:

Item 01, Descrição: Cadeira Escolar Material Borda: Abs, Características Adicionais: Prancheta Frontal Regulável E Porta Livro Em Resi, Tratamento Superficial: Pintura Em Epóxi, Material Estrutura: Tubo Aço Industrial, Cor Estrutura: Branca, Material Encosto: Polipropileno, Material Assento: Polipropileno, Tipo Base: Fixa; UND: UNIDADE; QUANT: 49.837; MARCA/MODELO: Delta/ Desk/ U-6; Valor unitário: R\$ 682,50; Valor total: R\$ 34.013.752,50;

Item 02 (cota), Descrição: Cadeira Escolar Material Borda: Abs, Características Adicionais: Prancheta Frontal Regulável E Porta Livro Em Resi, Tratamento Superficial: Pintura Em Epóxi, Material Estrutura: Tubo Aço Industrial, Cor Estrutura: Branca, Material Encosto: Polipropileno, Material Assento: Polipropileno, Tipo Base: Fixa; UND: UNIDADE; QUANT: 113; MARCA/MODELO: Delta/ Desk/ U-6; Valor unitário: R\$ 682,50; Valor total: R\$ 77.122,50;

Item 03, Descrição: Cadeira Escolar Material Borda: Abs, Características Adicionais: Prancheta Frontal Regulável E Porta Livro Em Resi, Tratamento Superficial: Pintura Em Epóxi, Material Estrutura: Tubo Aço Industrial, Cor Estrutura: Branca, Material Encosto: Polipropileno, Material Assento: Polipropileno, Tipo Base: Fixa; UND: UNIDADE; QUANT: 5.321; MARCA/MODELO: Delta/ Desk/ F-6; Valor unitário: R\$ 787,50; Valor total: R\$ 4.190.287,50;

Item 04 (cota), Descrição: Cadeira Escolar Material Borda: Abs, Características Adicionais: Prancheta Frontal Regulável E Porta Livro Em Resi, Tratamento Superficial: Pintura Em Epóxi, Material Estrutura: Tubo Aço Industrial, Cor Estrutura: Branca, Material Encosto: Polipropileno, Material Assento: Polipropileno, Tipo Base: Fixa; UND: UNIDADE; QUANT: 94; MARCA/MODELO: Delta/ Desk/ F-6; Valor unitário: R\$ 787,50; Valor total: R\$ 74.025,00;

Item 05, Descrição: Conjunto Escolar Material: Madeira E Aço, Componentes: Mesa E Cadeira, Formato Mesa: Retangular, Cor: Cinza, Tamanho: Conforme Modelo, Características Adicionais: Cadeiras Com Assento E Encosto Em Polipropileno, Tratamento Superficial Estrutura: Pintura, Material Tampo: Mdp, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico, Espessura Tampo: 18 M; UND: UNIDADE; QUANT: 6.666; MARCA/MODELO: Delta/ Desk/ P-CP6; Valor unitário: R\$ 3.010,00; Valor total: R\$ 20.064.660,00;

Item 06 (cota), Descrição: Conjunto Escolar Material: Madeira E Aço, Componentes: Mesa E Cadeira, Formato Mesa: Retangular, Cor: Cinza, Tamanho: Conforme Modelo, Características Adicionais: Cadeiras Com Assento E Encosto Em Polipropileno, Tratamento Superficial Estrutura: Pintura, Material Tampo: Mdp, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico, Espessura Tampo: 18 M; UND: UNIDADE; QUANT: 26; MARCA/MODELO: Delta/ Desk/ P-CP6; Valor unitário: R\$ 3.010,00; Valor total: R\$ 78.260,00;

Item 08 (cota), Descrição: Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira, Tamanho: 4, Características Adicionais: Porta Livro Em Polipropileno Reciclado, Tratamento Superficial Estrutura: Tinta Em Pó Híbrida; UND: UNIDADE; QUANT: 103; MARCA/MODELO: Delta/ Desk/ CJA-04; Valor unitário: R\$ 776,00; Valor total: R\$ 79.928,00;

Item 10 (cota), Descrição: Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira, Tamanho: 6, Características Adicionais: Porta Livro Em Polipropileno Reciclado, Tratamento Superficial Estrutura: Tinta Em Pó Híbrida; UND: UNIDADE; QUANT: 96; MARCA/MODELO: Delta/ Desk/ CJA-06; Valor unitário: R\$ 810,00; Valor total: R\$ 77.760,00;

Item 21, Descrição: Armário Estante Material: Aço, Acabamento Superficial: Pintado Em Epóxi-Pó, Altura: 1,98 M, Cor: Cinza, Largura: 0,90 M, Características Adicionais: Prateleiras Reguláveis, Profundidade: 0,40 M, Quantidade Prateleiras Internas: 4 U; UND: UNIDADE; QUANT: 1.143; MARCA/MODELO: Delta/ Desk/ EST-3; Valor unitário: R\$ 2.138,00; Valor total: R\$ 2.443.734,00;

Item 22 (cota), Descrição: Armário Estante Material: Aço, Acabamento Superficial: Pintado Em Epóxi-Pó, Altura: 1,98 M, Cor: Cinza, Largura: 0,90 M, Características Adicionais: Prateleiras Reguláveis, Profundidade: 0,40 M, Quantidade Prateleiras Internas: 4 U; UND: UNIDADE; QUANT: 37; MARCA/MODELO: Delta/ Desk/ EST-3; Valor unitário: R\$ 2.138,00; Valor total: R\$ 79.106,00;

Item 31, Descrição: Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira, Formato Mesa: Trapezoidal, Material Tampo: Mdf, Tratamento Superficial Estrutura: Verniz, Características Adicionais: Cadeira: Assento/Encosto Em Madeira Compensada Mul, Espessura Tampo: 18 MM, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Brilhante, Cor: Branca320712; UND: UNIDADE; QUANT: 4.077; MARCA/MODELO: Delta/ Desk/ P-CT3; Valor unitário: R\$ 6.362,00; Valor total: R\$ 25.937.874,00;

Item 32 (cota), Descrição: Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira, Formato Mesa: Trapezoidal, Material Tampo: Mdf, Tratamento Superficial Estrutura: Verniz, Características Adicionais: Cadeira: Assento/Encosto Em Madeira Compensada Mul, Espessura Tampo: 18 MM, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Brilhante, Cor: Branca320712; UND: UNIDADE; QUANT: 12; MARCA/MODELO: Delta/ Desk/ P-CT3; Valor unitário: R\$ 6.362,00; Valor total: R\$ 76.344,00;

Item 35, Descrição: Tatame Material: E.V.A., Comprimento Placa: 1 M, Largura Placa: 0,5 M, Espessura Placa: 10 MM, Cor: Preto; UND: UNIDADE; QUANT: 5.405; MARCA/MODELO: Desk/ Desk/ PISO-AR; Valor unitário: R\$ 495,00; Valor total: R\$ 2.675.475,00;

Item 36 (cota), Descrição: Tatame Material: E.V.A., Comprimento Placa: 1 M, Largura Placa: 0,5 M, Espessura Placa: 10 MM, Cor: Preto; UND: UNIDADE; QUANT: 161; MARCA/MODELO: Desk/ Desk/ PISO-AR; Valor unitário: R\$ 495,00; Valor total: R\$ 79.695,00;

DEMANDA POR ÓRGÃO:

Item 01, CBM - 180 und; SEDUC - 48.848 und; SEPREV - 180 und; SETE - 130 und; UNCISAL - 499 und;

Item 02 (cota), SEDUC - 112 und; UNCISAL - 1 und;

Item 03, SEDUC - 4.785 und; SEPREV - 45 und; UNCISAL - 491 und;

Item 04 (cota), SEDUC - 84 und; SEPREV - 01 und; UNCISAL - 9 und;

Item 05, SEDUC - 6.503 und; SEPREV - 151 und; UNCISAL - 12 und;

Item 06 (cota), SEDUC - 25 und; SEPREV - 01 und;

Item 08 (cota), SEDUC - 103 und;

Item 10 (cota), SEDUC - 96 und;

Item 21, SEDUC - 969 und; SEPREV - 145 und; UNCISAL - 29 und;

Item 22 (cota), SEDUC - 31 und; SEPREV - 05 und; UNCISAL - 01 und;

Item 31, SEDUC - 4.068 und; UNCISAL - 09 und;

Item 32 (cota), SEDUC - 12 und;

Item 35, SEDUC - 4.856 und; SEPREV - 161 und; UNCISAL - 388 und;

Item 36 (cota), SEDUC - 144 und; SEPREV - 05 und; UNCISAL - 12 und;

Protocolo 757177

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS AMGESP N° 528/2023

EXTRATO: N° 773/2023

PROCESSO: 04105.0000001134/2022

ATA DE RP N° 528/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10.170/2023

OBJETO DA ATA: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR - PLS N° 141/2022

*A integralidade da Ata de Registro de Preços n° 528/2023 pode ser consultada de acordo com o Doc. SEI! n° 20081052.

Celebram entre si a Agência de Modernização da Gestão de Processos - AMGESP - Órgão gerenciador da ata, CNPJ n° 07.424.905/0001-38, representada pelo Diretor-Presidente Amilton Barbosa Silva e a MAQMÓVEIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ n° 54.826.367/0005-11, representado pelo ROBERTO RICARDO DA COSTA.

VALOR TOTAL DA ARP: R\$ 98.276.490,70 (noventa e oito milhões, duzentos e setenta e seis mil, quatrocentos e noventa reais e setenta centavos).

DATA DA ASSINATURA: 11 de agosto de 2023.

BASE LEGAL: nos termos do proc. Originário n° 04105.0000001134/2022e em observância às disposições da Lei n° 8.666, e no Decreto Estadual n° 29.342.

ITEM REGISTRADO:

Item 11, Descrição: Cadeira Escolar Tamanho: Assento (400x430), Encosto 400x200) MM, Características Adicionais: Empilhável, Material Estrutura: Tubo Aço, Material Encosto: Polipropileno Injetado, Material Assento: Polipropileno Injetado; UND: UNIDADE; QUANT: 16.742; MARCA/MODELO: MAQMOVEIS CD/PP; Valor unitário: R\$ 595,00; Valor total: R\$ 9.961.490,00;

Item 12 (cota), Descrição: Cadeira Escolar Tamanho: Assento (400x430), Encosto 400x200) MM, Características Adicionais: Empilhável, Material Estrutura: Tubo Aço, Material Encosto: Polipropileno Injetado, Material Assento: Polipropileno Injetado; UND: UNIDADE; QUANT: 132; MARCA/MODELO: MAQMOVEIS CD/PP; Valor unitário: R\$ 595,00; Valor total: R\$ 78.540,00;

Item 13, Descrição: Mesa Escolar Altura: 760 MM, Dimensões Tampo: 900 X 600 MM, Cor: Cinza, Largura: 900 MM, Profundidade: 60 CM, Material Estrutura: Tubo De Aço, Acabamento Estrutura: Tinta Em Pó Híbrida, Material Tampo: Mdp, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico, Espessura Tampo: 18 M; UND: UNIDADE; QUANT: 4.872; MARCA/MODELO: MAQMOVEIS MA 03; Valor unitário: R\$ 2.150,00; Valor total: R\$ 10.474.800,00;

Item 14 (cota), Descrição: Mesa Escolar Altura: 760 MM, Dimensões Tampo: 900 por 600 MM, Cor: Cinza, Largura: 900 MM, Profundidade: 60 CM, Material Estrutura: Tubo De Aço, Acabamento Estrutura: Tinta Em Pó Híbrida, Material Tampo: Mdp, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico, Espessura Tampo: 18 M; UND: UNIDADE; QUANT: 36; MARCA/MODELO: MAQMOVEIS MA 03; Valor unitário: R\$ 2.150,00; Valor total: R\$ 77.400,00;

Item 19, Descrição: Armário Estante Revestimento: Laminado Melamínico, Material: Mdp (Partículas De Média Densidade), Acabamento Superficial: Bp (Revestimento Melamínico Baixa Pressão), Altura: 1,60 M, Espessura Corpo: 15 MM, Cor: Ovo, Largura: 0,80 M, Características Adicionais: Puxadores Tipo Alça Chave Frontal/Fita Pvc, Profundidade: 0,40 M, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras Internas: 3 U; UND: UNIDADE; QUANT: 2.483; MARCA/MODELO: MAQMOVEIS AA 9050; Valor unitário: R\$ 1.686,59; Valor total: R\$ 4.187.802,97;

Item 20 (cota), Descrição: Armário Estante Revestimento: Laminado Melamínico, Material: Mdp (Partículas De Média Densidade), Acabamento Superficial: Bp (Revestimento Melamínico Baixa Pressão), Altura: 1,60 M, Espessura Corpo: 15 MM, Cor: Ovo, Largura: 0,80 M, Características Adicionais: Puxadores Tipo Alça/Chave Frontal/Fita Pvc, Profundidade: 0,40 M, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras Internas: 3 U; UND: UNIDADE; QUANT: 47; MARCA/MODELO: MAQMOVEIS AA 9050; Valor unitário: R\$ 1.686,59; Valor total: R\$ 79.269,73;

Item 23, Descrição: Quadro Material: Mdf/Alumínio, Material Moldura: Alumínio, Altura: 1,20 M, Aplicação: Para Uso Em Salas De Aula, Espessura: 1,5 CM, Tipo: Com Moldura, Largura: 2,75 M, Características Adicionais: Em Mdf Tratado E Revestido Com A Película, Tratamento Superficial: Branca Fosca (Npb-001 / Npb-002); UND: UNIDADE; QUANT: 3.302; MARCA/MODELO: MAQMOVEIS QB CERÂMICO 3M; Valor unitário: R\$ 6.900,00; Valor total: R\$ 22.783.800,00;

Item 24 (cota), Descrição: Quadro Material: Mdf/Alumínio, Material Moldura: Alumínio, Altura: 1,20 M, Aplicação: Para Uso Em Salas De Aula, Espessura: 1,5 CM, Tipo: Com Moldura, Largura: 2,75 M, Características Adicionais: Em Mdf Tratado E Revestido Com A Película, Tratamento Superficial: Branca Fosca (Npb-001 / Npb-002); UND: UNIDADE; QUANT: 11; MARCA/MODELO: MAQMOVEIS QB CERÂMICO 3M; Valor unitário: R\$ 6.900,00; Valor total: R\$ 75.900,00;

Item 25, Descrição: Quadro Material: Mdf/Alumínio Material Moldura: Alumínio, Altura: 1,20 M, Aplicação: Para Uso Em Salas De Aula, Espessura: 1,5 CM, Tipo: Com Moldura, Largura: 2,75 M, Características Adicionais: Em Mdf Tratado E Revestido Com A Película, Tratamento Superficial: Branca Fosca (Npb-001 / Npb-002); UND: UNIDADE; QUANT: 3.266; MARCA/MODELO: MAQMOVEIS QB CERÂMICO 2M; Valor unitário: R\$ 4.984,00; Valor total: R\$ 16.277.744,00;

Item 26 (cota), Descrição: Quadro Material: Mdf/Alumínio Material Moldura: Alumínio, Altura: 1,20 M, Aplicação: Para Uso Em Salas De Aula, Espessura: 1,5 CM, Tipo: Com Moldura, Largura: 2,75 M, Características Adicionais: Em Mdf Tratado E Revestido Com A Película, Tratamento Superficial: Branca Fosca (Npb-001 / Npb-002); UND: UNIDADE; QUANT: 16; MARCA/MODELO: MAQMOVEIS QB CERÂMICO 2M; Valor unitário: R\$ 4.984,00; Valor total: R\$ 79.744,00;

Item 33, Descrição: Componentes: 1 Mesa E 4 Cadeiras Material: Madeira E Aço Tamanho: Cjc-01, Material Tampo: Mdf, Tratamento Superficial Estrutura: Antiferruginoso E Pintura Em Epóxi-Pó, Características Adicionais: Cadeiras Com Assento E Encosto Em Polipropileno, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico, Cor: Variada; UND: UNIDADE; QUANT: 4.989; MARCA/MODELO: MAQMOVEIS CJC BIRÓ; Valor unitário: R\$ 6.840,00; Valor total: R\$ 34.124.760,00;

Item 34 (cota), Descrição: Componentes: 1 Mesa E 4 Cadeiras Material: Madeira E Aço Tamanho: Cjc-01, Material Tampo: Mdf, Tratamento Superficial Estrutura: Antiferruginoso E Pintura Em Epóxi-Pó, Características Adicionais: Cadeiras Com Assento E Encosto Em Polipropileno, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico, Cor: Variada; UND: UNIDADE; QUANT: 11; MARCA/MODELO: MAQMOVEIS CJC BIRÓ; Valor unitário: R\$ 6.840,00; Valor total: R\$ 75.240,00;

DEMANDA POR ÓRGÃO:

Item 11, SEDUC - 16.192 und.; SEPREV - 54 und.; UNCISAL - 4 und.;
Item 12 (cota), SEDUC - 128 und.; UNCISAL - 4 und.;
Item 13, SEDUC - 4.860 und.; UNCISAL - 12 und.;
Item 14 (cota), SEDUC - 36 und.;
Item 19, SEDUC - 2.269 und.; SEPREV - 185 und.; UNCISAL - 2 und.;
Item 20 (cota), SEDUC - 43 und.; SEPREV - 03 und.; UNCISAL - 0 und.;
Item 23, SEDUC - 3.253 und.; SEPREV - 37 und.; UNCISAL - 12 und.;
Item 24 (cota), SEDUC - 11 und.;
Item 25, SEDUC - 3.248 und.; SEPREV - 06 und.; UNCISAL - 12 und.;
Item 26 (cota), SEDUC - 16 und.;
Item 33, SEDUC - 4.989 und.;
Item 34 (cota), SEDUC - 11 und.

Protocolo 757178

AVISO DE COTAÇÃO AMGESP N.º 99/2023

A Agência de Modernização da Gestão de Processos - AMGESP, representada neste ato pela Gerência de Cotação de Preços, informa que está recebendo cotações para o seguinte processo:

Processo nº. E:4105-0375/2021

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE SALVAMENTO AQUÁTICO (04), conforme especificações e quantidades descritas no termo de referência, visando atender a demanda desta AMGESP.

O prazo para envio de propostas e comprovante de inscrição no CNPJ será de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação.

Mais informações: pesquisa.amgesp@gmail.com; das 8h às 17h de segunda à sexta-feira.

Iana Éricka Bahia de Alencar Silva
Assessora Técnica
Mat. 166-0

Protocolo 756737

AVISO DE COTAÇÃO AMGESP N.º 100/2023

A Agência de Modernização da Gestão de Processos - AMGESP, representada neste ato pela Gerência de Cotação de Preços, informa que está recebendo cotações para o seguinte processo:

Processo nº. E:4105-0422/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS DE LABORATÓRIO - CEPA PADRÃO - PLS Nº 041/2022, conforme especificações e quantidades descritas no termo de referência, visando atender a demanda desta AMGESP.

O prazo para envio de propostas e comprovante de inscrição no CNPJ será de 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação.

Mais informações: pesquisa.amgesp@gmail.com; das 8h às 17h de segunda à sexta-feira.

Renato Harley de Souza Andrade
Assessor Técnico
Mat. 272-0

Protocolo 756738

No dia 11 de agosto de 2023, o Diretor-Presidente da Agência de Modernização da Gestão de Processos - AMGESP, despachou os seguintes processos:

AMGESP	Proc.Nº4105.398/2023	Processo administrativo de responsabilização;
AMGESP	Proc.Nº4105.282/2023	Aquisição de medicamentos;
AMGESP	Proc.Nº4105.1075/2022	Apuração de prática de infração administrativa;
AMGESP	Proc.Nº4105.336/2023	Aquisição de correlatos;
AMGESP	Proc.Nº4105.267/2023	Contratação de serviço de publicação;
CASAL	Proc.Nº19620.8190/2023	Reativação de chip de telefone;
CBMAL	Proc.Nº1203.10064/2023	Materiais odontológicos;
CBMAL	Proc.Nº1203.9835/2023	Aquisição de material de informática;
DER	Proc.Nº5501.4033/2023	Aquisição de material de informática;
DETRAN	Proc.Nº5101.12469/2023	Aquisição de rádios transceptores;